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令和６年度

公益財団法人広島県スポーツ協会

決　算　報　告　書

令和　６年　４月　１日から

令和　７年　３月３１日まで



（単位；円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

普通預金 73,898,476 81,455,648 △ 7,557,172

未収金 894,772 1,168,152 △ 273,380

120,000 77,000 43,000

流動資産合計 74,913,248 82,700,800 △ 7,787,552

２　固定資産

(1)　基本財産

定期預金 53,080,000 53,080,000 0

基本財産合計 53,080,000 53,080,000 0

(2)　特定資産

退職給付引当資産 7,265,887 6,441,414 824,473

スポーツ振興積立資産 15,500,000 15,500,000 0

特定資産合計 22,765,887 21,941,414 824,473

リース資産 2,342,843 0 2,342,843

什器備品 205,334 557,334 △ 352,000

2,548,177 557,334 1,990,843

固定資産合計 78,394,064 75,578,748 2,815,316

資産合計 153,307,312 158,279,548 △ 4,972,236

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 51,023,522 50,498,407 525,115

預り金 259,036 319,371 △ 60,335

賞与引当金 1,200,000 0 1,200,000

リース債務 512,011 0 512,011

流動負債合計 52,994,569 50,817,778 2,176,791

２　固定負債

退職給付引当金 7,265,887 6,441,414 824,473

リース債務 1,839,745 0 1,839,745

固定負債合計 9,105,632 6,441,414 2,664,218

負債合計 62,100,201 57,259,192 4,841,009

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２　一般正味財産 91,207,111 101,020,356 △ 9,813,245

（うち基本財産への充当額） (53,080,000) (53,080,000) 0

（うち特定資産への充当額） (15,500,000) (15,500,000) 0

正味財産合計 91,207,111 101,020,356 △ 9,813,245

負債及び正味財産合計 153,307,312 158,279,548 △ 4,972,236

その他固定資産計

貸　借　対　照　表
令和７年３月３１日現在

科　　　　目

返還金

(3)　その他固定資産
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（単位；円）

公益目的事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

普通預金 34,962,703 38,935,773 73,898,476

未収金 894,772 0 894,772

返還金 120,000 0 120,000

流動資産合計 35,977,475 38,935,773 74,913,248

２　固定資産

(1)　基本財産

定期預金 26,540,000 26,540,000 53,080,000

基本財産合計 26,540,000 26,540,000 53,080,000

(2)　特定資産

退職給付引当資産 7,265,887 0 7,265,887

スポーツ振興積立資産 8,000,000 7,500,000 15,500,000

特定資産合計 15,265,887 7,500,000 22,765,887

(3)　その他固定資産

リース資産 2,108,843 234,000 2,342,843

205,334 0 205,334

その他固定資産合計 2,314,177 234,000 2,548,177

固定資産合計 44,120,064 34,274,000 78,394,064

資産合計 80,097,539 73,209,773 153,307,312

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 51,023,522 0 51,023,522

預り金 259,036 0 259,036

賞与引当金 1,200,000 0 1,200,000

リース債務 461,011 51,000 512,011

流動負債合計 52,943,569 51,000 52,994,569

２　固定負債

退職給与引当金 7,265,887 0 7,265,887

リース債務 1,656,745 183,000 1,839,745

固定負債合計 8,922,632 183,000 9,105,632

負債合計 61,866,201 234,000 62,100,201

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２　一般正味財産 18,231,338 72,975,773 91,207,111

（うち基本財産への充当額） (26,540,000) (26,540,000) (53,080,000)

（うち特定資産への充当額） (8,000,000) (7,500,000) (15,500,000)

正味財産合計 18,231,338 72,975,773 91,207,111

負債及び正味財産合計 80,097,539 73,209,773 153,307,312

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和７年３月31日現在

科　　　　目

什器備品
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（単位；円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1　経常増減の部

(1)　経常収益
基本財産運用益 661 1,256 △ 595

基本財産運用益 661 1,256 △ 595
特定資産運用益 9,056 315 8,741

特定資産運用益 9,056 315 8,741
受取登録料 1,762,200 1,888,000 △ 125,800

受取登録料 1,762,200 1,888,000 △ 125,800
受取会費 5,210,000 5,210,000 0

受取加盟団体会費 5,210,000 5,210,000 0
事業収益 3,967,000 4,444,600 △ 477,600

参加者負担金収益 3,177,000 3,454,600 △ 277,600
協賛広告収益 790,000 990,000 △ 200,000

受取補助金等 230,401,129 240,228,247 △ 9,827,118
日本ｽﾎﾟｰﾂ協会補助金 5,676,129 4,279,261 1,396,868
広島県補助金 200,225,000 211,461,000 △ 11,236,000
広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興財団補助金 8,400,000 8,387,986 12,014
久保ｽﾎﾟｰﾂ振興基金補助金 1,000,000 1,000,000 0
広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興助成金 15,100,000 15,100,000 0

受取負担金 2,312,122 2,097,500 214,622
受取事業負担金 2,312,122 2,097,500 214,622

受取寄付金 11,480,000 11,580,000 △ 100,000
受取財界寄付金 11,480,000 11,580,000 △ 100,000

雑収益 1,395,991 1,250,622 145,369
受取利息 98,030 1,780 96,250
雑収益 1,297,961 1,248,842 49,119

経常収益計 256,538,159 266,700,540 △ 10,162,381
(2)　経常費用

事業費 258,303,101 267,253,382 △ 8,950,281
　給料手当 16,720,514 12,735,574 3,984,940
　法定福利費 3,091,970 3,709,977 △ 618,007
　賞与 3,975,659 3,595,057 380,602
　賞与引当金 977,110 0 977,110
　退職給付費用 824,473 529,133 295,340
　福利厚生費 155,806 119,572 36,234

375,805 295,380 80,425
　旅費交通費 10,096,493 10,432,747 △ 336,254
　通信運搬費 2,676,160 2,563,763 112,397
　食糧費 1,582,249 1,556,108 26,141
　メディカル検査料 428,211 635,306 △ 207,095

4,690,672 4,844,631 △ 153,959
　印刷製本費 6,457,403 5,570,998 886,405
　会議費 55,054 308,478 △ 253,424
　光熱水料費 269,219 230,644 38,575
　賃借料 6,295,193 6,212,822 82,371
　保険料 540,232 705,593 △ 165,361
　支払負担金 276,600 106,000 170,600

411,005 0 411,005
352,000 352,000 0

　諸謝金 6,431,500 7,204,500 △ 773,000
　支払助成金 184,434,212 196,198,644 △ 11,764,432
　委託費 6,577,500 8,668,245 △ 2,090,745
　雑費 608,061 678,210 △ 70,149
管理費 8,048,303 6,631,715 1,416,588

給与手当 535,925 1,729,728 △ 1,193,803
法定福利費 1,468,853 600,343 868,510

　 賞与 906,894 513,054 393,840
賞与引当金 222,890 0 222,890
福利厚生費 19,476 11,210 8,266
会議費 1,337,506 1,461,843 △ 124,337
旅費交通費 100,710 265,840 △ 165,130
通信運搬費 168,996 102,266 66,730
リース（減価償却） 44,600 0 44,600
消耗品費 260,979 81,588 179,391

31,405 45,650 △ 14,245
賃借料 186,516 207,108 △ 20,592
慶弔費 1,763,190 736,350 1,026,840
租税公課 0 21,000 △ 21,000
支払負担金 468,000 468,000 0
支払利息 147,308 0 147,308
雑費 385,055 387,735 △ 2,680

266,351,404 273,885,097 △ 7,533,693
当期経常増減額 △ 9,813,245 △ 7,184,557 △ 2,628,688

正味財産増減計算書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科　　　　目

　消耗品費

経常費用計

印刷製本費

　臨時雇用賃金

　減価償却費
　リース（減価償却）
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2　経常外増減の部
(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
△ 9,813,245 △ 7,184,557 △ 2,628,688

一般正味財産期首残高 101,020,356 108,204,913 △ 7,184,557
一般正味財産期末残高 91,207,111 101,020,356 △ 9,813,245

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 91,207,111 101,020,356 △ 9,813,245

当期一般正味財産増減額
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（単位；円）

県民ｽﾎﾟｰﾂ推進事業 競技ｽﾎﾟｰﾂ推進事業 生涯ｽﾎﾟｰﾂ推進事業 共通 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益 0 0 0 661 661 0 661

基本財産受取利息 0 0 0 661 661 0 661

特定資産運用益 0 0 0 0 0 9,056 9,056

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 9,056 9,056

受取登録料 0 0 1,762,200 0 1,762,200 0 1,762,200

受取登録料 0 0 1,762,200 0 1,762,200 0 1,762,200

受取会費 1,500,000 1,500,000 1,500,000 710,000 5,210,000 0 5,210,000

受取加盟団体会費 1,500,000 1,500,000 1,500,000 710,000 5,210,000 0 5,210,000

事業収益 300,000 248,000 3,419,000 0 3,967,000 0 3,967,000

参加者負担金収益 0 248,000 2,929,000 0 3,177,000 0 3,177,000

協賛広告収益 300,000 0 490,000 0 790,000 0 790,000

受取補助金等 8,000,000 205,516,815 9,444,314 140,000 223,101,129 7,300,000 230,401,129

日本ｽﾎﾟｰﾂ協会補助金 0 2,551,815 3,124,314 0 5,676,129 0 5,676,129

0 198,065,000 2,020,000 140,000 200,225,000 0 200,225,000

3,700,000 2,000,000 2,700,000 0 8,400,000 0 8,400,000

0 300,000 700,000 0 1,000,000 0 1,000,000

4,300,000 2,600,000 900,000 0 7,800,000 7,300,000 15,100,000

受取負担金 1,997,500 14,622 300,000 0 2,312,122 0 2,312,122

受取事業負担金 1,997,500 14,622 300,000 0 2,312,122 0 2,312,122

受取寄付金 3,500,000 500,000 4,500,000 2,980,000 11,480,000 0 11,480,000

受取財界寄付金 3,500,000 500,000 4,500,000 2,980,000 11,480,000 0 11,480,000

雑収益 0 0 0 1,395,991 1,395,991 0 1,395,991

受取利息 0 0 0 98,030 98,030 0 98,030

雑収益 0 0 0 1,297,961 1,297,961 0 1,297,961

経常収益計 15,297,500 207,779,437 20,925,514 5,226,652 249,229,103 7,309,056 256,538,159

(2)　経常費用

事業費 17,065,637 210,670,174 23,093,999 7,473,291 258,303,101 0 258,303,101

　給料手当 1,930,296 6,215,132 5,929,972 2,645,114 16,720,514 0 16,720,514

　法定福利費 139,522 1,567,779 877,714 506,955 3,091,970 0 3,091,970

　賞与 199,485 1,667,893 1,310,855 797,426 3,975,659 0 3,975,659

　賞与引当金 49,028 409,923 322,173 195,986 977,110 0 977,110

　退職給付費用 87,129 43,564 479,196 214,584 824,473 0 824,473

　福利厚生費 19,476 58,427 64,270 13,633 155,806 0 155,806

0 0 375,805 0 375,805 0 375,805

　旅費交通費 332,685 8,362,423 1,307,495 93,890 10,096,493 0 10,096,493

　通信運搬費 829,074 1,014,470 494,625 337,991 2,676,160 0 2,676,160

　食糧費 241,060 1,001,459 339,730 0 1,582,249 0 1,582,249

　メディカル検査料 0 428,211 0 0 428,211 0 428,211

945,662 1,516,024 1,906,283 322,703 4,690,672 0 4,690,672

　印刷製本費 3,745,208 1,387,100 1,271,800 53,295 6,457,403 0 6,457,403

　会議費 0 19,662 35,392 0 55,054 0 55,054

　光熱水料費 0 0 0 269,219 269,219 0 269,219

　賃借料 897,402 2,850,341 1,337,960 1,209,490 6,295,193 0 6,295,193

　保険料 75,020 86,298 378,914 0 540,232 0 540,232

　支払負担金 55,000 74,600 97,000 50,000 276,600 0 276,600

　諸謝金 717,000 4,719,500 995,000 0 6,431,500 0 6,431,500

　リース（減価償却） 0 0 0 411,005 411,005 0 411,005

0 0 0 352,000 352,000 0 352,000

　支払助成金 0 178,942,611 5,491,601 0 184,434,212 0 184,434,212

　委託費 6,531,000 46,500 0 0 6,577,500 0 6,577,500

　雑費 271,590 258,257 78,214 0 608,061 0 608,061

久保ｽﾎﾟｰﾂ振興基金補助金

臨時雇賃金

　消耗品費

　減価償却費

広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興助成金

広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興財団補助金

広島県補助金

合　計

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計
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管理費 0 0 0 0 0 8,048,303 8,048,303

給与手当 0 0 0 0 0 535,925 535,925

法定福利費 0 0 0 0 0 1,468,853 1,468,853

賞与 0 0 0 0 0 906,894 906,894

賞与引当金 0 0 0 0 0 222,890 222,890

福利厚生費 0 0 0 0 0 19,476 19,476

会議費 0 0 0 0 0 1,337,506 1,337,506

旅費交通費 0 0 0 0 0 100,710 100,710

通信運搬費 0 0 0 0 0 168,996 168,996

リース（減価償却） 0 0 0 0 0 44,600 44,600

消耗品費 0 0 0 0 0 260,979 260,979

0 0 0 0 0 31,405 31,405

賃借料 0 0 0 0 0 186,516 186,516

慶弔費 0 0 0 0 0 1,763,190 1,763,190

租税公課 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 0 0 0 0 0 468,000 468,000

支払利息 0 0 0 0 0 147,308 147,308

雑費 0 0 0 0 0 385,055 385,055

経常費用計 17,065,637 210,670,174 23,093,999 7,473,291 258,303,101 8,048,303 266,351,404

当期経常増減額 △ 1,768,137 △ 2,890,737 △ 2,168,485 △ 2,246,639 △ 9,073,998 △ 739,247 △ 9,813,245

2　経常外増減の部

(1)　経常外収益

基本財産評価益 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)　経常外費用

基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0

固定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

△ 1,768,137 △ 2,890,737 △ 2,168,485 △ 2,246,639 △ 9,073,998 △ 739,247 △ 9,813,245

一般正味財産期首残高 27,071,336 73,949,020 101,020,356

一般正味財産期末残高 17,997,338 73,209,773 91,207,111

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 17,997,338 73,209,773 91,207,111

印刷製本費

当期一般正味財産増減額
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１　重要な会計方針

　(1)　固定財産の減価償却資産

　　　 固定資産の減価償却は、次の方式を採用している。

　　　 リース資産…リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法

　　　　　　　　　　（所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産）

　　　 什器備品…定額法

　(2)　引当金の計上基準

　　　 賞与引当金…職員に対して支給する賞与及び勤勉手当に充てるため、当事業年度に対応する

　　　　　　　　　 見込額を計上している。

　　　 退職給付引当金…職員の退職金支給に備えるため、自己都合による期末要支給額の100％を

　　　　　　　　　　　計上している。

　(3)　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科　目 前期末残高 当期減少額

基本財産

　定期預金 53,080,000 0

小　計 53,080,000 0

特定資産

　退職給付引当資産 6,441,414 0

　ｽﾎﾟｰﾂ振興積立資産 15,500,000 0

小　計 21,941,414 0

合　計 75,021,414 0

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳 （単位：円）

科　目 当期末残高
(うち一般正味財産か
らの充当額)

基本財産

　定期預金 53,080,000 (53,080,000)

小　計 53,080,000 (53,080,000)

特定資産

　退職給付引当資産 7,265,887 (0)

　ｽﾎﾟｰﾂ振興積立資産 15,500,000 (15,500,000)

小　計 22,765,887 (15,500,000)

合　計 75,845,887 (68,580,000)

(うち負債に対応する額)

-

-

(0)

(7,265,887)

(7,265,887)

0

0

15,500,000

(7,265,887)

(0)(0)

(0)

(0)

(うち指定正味財産からの充当
額)

824,473

7,265,887

22,765,887

(0)

75,845,887

財務諸表に対する注記

当期末残高

53,080,000

53,080,000

当期増加額

824,473

(0)

824,473

0
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４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

減価償却累計額

リース資産

　印刷機リース 724,149

什器備品

　サーモグラフィー装置 1,554,666

2,278,815

2,278,815

５　補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の記載区分

補助金等

日本スポーツ協会補助金
（ｽﾎﾟｰﾂ少年団組織整備事業） 日本スポーツ協会 0 2,096,000 2,096,000 0 ―

日本スポーツ協会補助金
（ｽﾎﾟｰﾂ指導者研修会事業） 日本スポーツ協会 0 390,000 390,000 0 ―

日本スポーツ協会補助金
（ｺｰﾁ養成講習会事業） 日本スポーツ協会 0 1,961,815 1,961,815 0 ―

日本スポーツ協会補助金
（ｱﾝﾁ・ﾄﾞｰﾋﾟﾝｸﾞ教育啓発事業） 日本スポーツ協会 0 200,000 200,000 0 ―
日本スポーツ協会補助金
（総合型知育ｽﾎﾟｰﾂｸﾗﾌﾞ推進体制基盤強
化事業）

日本スポーツ協会 0 1,028,314 1,028,314 0 ―

広島県補助金
（事業運営費） 広島県 -140,000 140,000 140,000 -140,000 未収金

広島県補助金
（国スポ県予選会事業） 広島県 0 195,000 195,000 0 ―

広島県補助金
（ｽﾎﾟｰﾂ少年団地区交歓会事業） 広島県 0 204,000 204,000 0 ―

広島県補助金
（県民スポーツ大会事業） 広島県 0 1,816,000 1,816,000 0 ―

広島県補助金
（国スポ成年選手強化事業） 広島県 7,551,000 70,390,000 71,150,000 6,791,000 未払金

広島県補助金
（ｼﾞｭﾆｱ選手育成強化事業） 広島県 10,984,000 123,716,000 126,720,000 7,980,000 未払金

広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興財団助成金
（ｽﾎﾟｰﾂ振興事業） 広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 3,700,000 3,700,000 0 ―

広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興財団助成金
（ｽﾎﾟｰﾂ指導者研修会事業） 広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 2,000,000 2,000,000 0 ―

広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興財団助成金
（総合型地域ｽﾎﾟｰﾂｸﾗﾌﾞ育成支援） 広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 700,000 700,000 0 ―

広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興財団助成金
（県民スポーツ大会事業） 広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 2,000,000 2,000,000 0 ―

久保ｽﾎﾟｰﾂ振興基金
（県民スポーツ大会事業） 久保ｽﾎﾟｰﾂ振興基金 0 1,000,000 1,000,000 0 ―

広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興事業助成金
（広島県ｺﾞﾙﾌｸﾗﾌﾞ連盟助成金） 広島県ｺﾞﾙﾌｸﾗﾌﾞ連盟 0 10,000,000 10,000,000 0 ―

広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興事業助成金
（野田育英会助成金） 野田育英会 0 5,000,000 5,000,000 0 ―

広島県ｽﾎﾟｰﾂ振興事業助成金
（広島県企業対抗ゴルフ大会助成金）

㈱中国新聞社、㈱中国放送 0 100,000 100,000 0 ―

21,021,000 226,637,129 230,401,129 14,631,000

（単位：円）

合　計

4,826,992 2,548,177

4,826,992 2,548,177

取得価額 当期末残高科　　　　　　目

1,760,000 205,334

小　計

合　　計

3,066,992 2,342,843

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
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１　基本財産及び特定資産

　　基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表に対する注記において記載している。

２　引当金の明細

　　引当金の当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 (単位：円)

目的使用 その他

賞与引当金 0 1,200,000 0 0 1,200,000

退職給付引当金 6,441,414 824,473 0 0 7,265,887

附　属　明　細　書

科　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
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（単位；円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

預金 普通預金

広島銀行県庁支店 運転資金として 52,183,163

もみじ銀行本店 運転資金として 21,715,313

未収金 広島県 140,000

広告掲載(1社) 100,000

加盟団体(6団体) 60,000

加盟団体(3団体) 4,672

日本スポーツ協会 590,100

返還金 加盟団体（1団体） 120,000

74,913,248

（固定資産）

基本財産 定期預金 定期預金

広島銀行本店 20,080,000

広島信用金庫八丁堀支店 13,000,000

もみじ銀行広島中央支店 20,000,000

特定資産 定期預金 7,265,887

もみじ銀行広島中央支店

普通預金 15,500,000

もみじ銀行広島中央支店

その他固定資産 リース資産 印刷機　１台 公益・運営管理目的事業に係る書類印刷のため 2,342,843

什器備品 サーモグラフィー装置　２台 新型コロナウイルス感染拡大防止のため 205,334

78,394,064

153,307,312

（流動負債）

未払金 広島県返還金 6,791,000

7,980,000

医科学ｻﾎﾟｰﾄ事業経費 243,660

ｼﾞｭﾆｱ強化事業等補助金 21,617,170

成年選手強化事業補助金 13,633,647

ｼﾞｭﾆｱ、成年選手強化事業 18,920

ｺｰﾁ養成講習会事業 競技スポーツ推進事業等に係る経費未払分 36,430

賃借料 公益目的事業に係る事務費未払分 8,360

ＮＴＴ西日本他 250,528

広島東年金事務所 154,527

人件費 職員の3月分給与 289,280

預り金 広島労働局 職員の6年度雇用保険料預り分 107,806

広島東年金事務所 職員の社会保険料等の2・3月預り分 125,430

広島市 育児休業中職員の市民税預り分 10,800

登録料 令和7年度総合型登録料 15,000

賞与引当金 対象職員　4名 1,200,000

リース債務 印刷機（1年以内に支払う額） 512,011

52,994,569

（固定負債）

退職給付引当金 職員に対するもの 職員2名に対する退職金の支払いに備えたもの 7,265,887

リース債務 印刷機 公益・運営管理目的事業のための印刷機リース 1,839,745

9,105,632

62,100,201

91,207,111

県民スポーツ推進事業の広報誌掲載広告料の未収
分

財　　産　　目　　録
令和７年３月３１日現在

貸借対照表科目

公益目的事業共通経費の事務局運営諸費に対する
補助金の未収分

スポーツ振興積立資産 突発的な事業の支出に備えるための積立資産

公益目的事業共通経費の指導者育成事業交付金の
未収分

県民スポーツ推進事業のスポーツ年鑑発刊負担金
の未収分

公益目的事業共通経費の負担金の未収分

退職給付引当資産 職員2名の退職給付用資産である。

生涯スポーツ推進事業　スポーツ少年団地区交歓
会事業費補助金の返還

流動資産合計

公益目的保有財産であり、運用益を100％公益目
的事業の財源に充当

　　資産合計

競技スポーツ推進事業に係る補助金の返還金

競技スポーツ推進事業に係る競技団体への補助金
(212事業)

競技スポーツ推進事業に係るトレーナー謝金等の
3月分未払分

固定資産合計

固定負債合計

競技スポーツ推進事業に係る競技団体への補助金
(75事業)、会場使用料

　　負債合計

　　正味財産

競技スポーツ推進事業に係る競技団体等への補助
金等振込手数料

公益目的・運営管理目的に係る通信費・光熱水
費・賃借料等の2・3月の未払分

職員に対する社会保険料の3月事業主負担分

流動負債合計
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